

КНЯЖА WIENNA INSURANCE GROUP	ДОГОВІР ОБОВ'ЯЗКОВОГО ОСОБИСТОГО СТРАХУВАННЯ ВІД НЕЩАСНИХ ВИПАДКІВ НА ТРАНСПОРТІ		Форма № 02/01-3 № 300996		
Місце укладання	Дата укладання		23.01.2024		
Договір обов'язкового особистого страхування від нещасних випадків на транспорті укладено на підставі ліцензії АП №483128, наданої Державною комісією з регулювання ринків фінансових послуг України 01 жовтня 2009 року, Постанови Кабінету Міністрів України № 959 від 14.08.1996 «Про затвердження Положення про обов'язкове особисте страхування від нещасних випадків на транспорті» (надалі – Закон-спд).					
ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТРАХОВИКА, СТРАХУВАЛЬНИКА, ЗАСТРАХОВАНУ ОСОБУ ТА ВИГОДОНАБУВАЧА					
СТРАХОВИК	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КНЯЖА ВІЕННА ІНШУРАНС ГРУП» 04050, м. Київ, вул. Глибочицька, 44, тел.: 044 207 72 71, 0 800 501 486.				
СТРАХУВАЛЬНИК	ВКАЗАТИ НАЗВУ ТА АДРЕСУ ТОВ «Торік» СДРГОУ 241/5269				
ЗАСТРАХОВАНУ ОСОБУ	ВКАЗАТИ НАЗВУ ТА АДРЕСУ Парабаш К.В. Зареєстровано за адресою: м. Київ, вул. Глибочицька, 44, кв. 167, від 28.12.2023р.				
ВИГОДОНАБУВАЧ	ВКАЗАТИ НАЗВУ ТА АДРЕСУ Зірко чинного законодавства				
Страховик та Страхувальник, зокрема з яких окремо іменується Сторона , разом – Сторони , уклали цей Договір про наступне:					
1. УМОВИ СТРАХУВАННЯ					
1.1. Предмет Договору	майнові інтереси, що не суперечать закону, пов'язані з життєм, здоров'ям і працездатністю Застрахованих осіб, які є працівниками Страхувальника та безпосередньо зайняті на транспортних перевезеннях. Застраховані особи є застрахованими лише на час обслуговування поїздки транспортними засобами Страхувальника.				
1.2. Страхові випадки	1.2.1. Загибель або смерть Застрахованої особи внаслідок нещасного випадку на транспорті. 1.2.2. Одержання Застрахованою особою травми внаслідок нещасного випадку на транспорті при встановленні йому інвалідності. 1.2.3. Тимчасова втрата Застрахованою особою працездатності внаслідок нещасного випадку на транспорті.				
Події, передбачені п.п. 1.2.1 – 1.2.3 Договору визнаються страховими випадками за умови, що вони сталися внаслідок нещасного випадку на транспорті під час дії та у місці дії цього Договору, підтверджені документами, виданими компетентними органами у встановленому чинним законодавством України порядку.					
1.3. Страхова сума, грн	102 000 грн	1.4. Страховий тариф, %	0,1%	1.5. Страховий платіж, грн	102,00
1.6. Строк сплати страхового платежу		1.7. Місце дії Договору	Україна,крім тимчасово окупованих території Донецької, Луганської областей, тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя		
1.8. Строк дії Договору	Договір набуває чинності з 00 годин 00 хвилин за нинішнім часом 23.01.2024 р., але не раніше дати надходження страхового платежу у належний розмірі на поточний рахунок чи до каси Страховика і діє до 24 години 00 хвилин за нинішнім часом 20.01.2024 р.				
2. ПОРЯДОК ТА УМОВИ ЗДІЙСНЕННЯ СТРАХОВОЇ ВИПЛАТИ					
2.1. Рішення про здійснення або відмову у здійсненні страхової виплати приймається Страховиком протягом 10 (десяти) робочих днів, з моменту надання Страхувальником (Застрахованою особою, Вигодонабувачем) усіх необхідних документів і відомостей про факт та причини настання події та документів, що підтверджують ступінь ушкодження здоров'я чи смерть Застрахованої особи. Рішення про здійснення страхової виплати оформляється страховим актом. 2.2. Розмір страхової виплати визначається: 2.2.1. У разі загибелі або смерті Застрахованої особи внаслідок нещасного випадку на транспорті – 100% страхової суми. 2.2.2. У разі одержання Застрахованою особою травми внаслідок нещасного випадку на транспорті при встановленні йому інвалідності: I групи – 90% страхової суми; II групи – 75% страхової суми; III групи – 50% страхової суми. 2.2.3. У разі тимчасової втрати Застрахованою особою працездатності внаслідок нещасного випадку на транспорті – 0,2% страхової суми, за кожну дібу втрати працездатності, але в будь-якому випадку не більше 50% страхової суми. 2.3. У разі смерті або встановлення інвалідності Застрахованої особи після тимчасової втрати працездатності та отримання нею страхової виплати, Застрахований особа або її спадкоємці виплачують різницю між належною страховою виплатою, передбаченою п. 2.2.1 або п. 2.2.2 цього Договору та вже отриманою страховою виплатою. 2.4. Строк здійснення страхової виплати шляхом перерахування на розрахунковий рахунок, зазначений Застрахованою особою або її спадкоємцем у заяві на здійснення страхової виплати протягом 5 (п'яти) робочих днів з дати прийняття рішення. 2.4.1. Застрахованій особі – у разі встановлення Застрахованою особою тимчасової втрати працездатності або інвалідності; 2.4.2. Вигодонабувачу – у разі загибелі або смерті Застрахованої особи. Якщо Вигодонабувач не зазначений у Договорі, то страхова виплата здійснюється спадкоємцям Застрахованої особи, згідно чинного законодавства України.					
3. ПІДПИСИ СТОРІН					
СТРАХОВИК			СТРАХУВАЛЬНИК		
ПРАТ «УСК «КНЯЖА ВІЕННА ІНШУРАНС ГРУП»			ВКАЗАТИ НАЗВУ		
Парабаш К.В.			ТОВ «Торік»		
підпис м. п. П.І.Б.			підпис м. п. П.І.Б.		

4. ДІЯ СТРАХУВАЛЬНИКА ПРИ НАСТАННІ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ

4.1. Страхувальник на конкурсній нещасний випадок, що стався із Застрахованою особою на території, зобов'язаний скласти заяву про нещасний випадок, що стався із Застрахованою особою, за формою Ч-1 відповідно до законодавства;

4.2. Страхувальник (Застрахована особа) зобов'язаний повідомити Страховика за номером 0 800 50 14 85 протягом 3 (трьох) календарних днів з моменту як тільки стало відомо про настання нещасного випадку на території.

5. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

5.1. Страхувальник має право:

5.1.1. вимагати від Страховика здійснити страхову виплату в розмірі та в порядку, передбаченому цим Договором;

5.1.2. достроково припинити дію цього Договору з дотриманням вимог розділу 8 цього Договору;

5.2. Страхувальник зобов'язаний:

5.2.1. оплатити страхові платежі в розмірі та в строки, передбачені цим Договором;

5.2.2. при укладанні цього Договору надати Страховику інформацію про всі види його роботи і надати інформацію Страховику про будь-яку зміну страхового ризику протягом 3 (трьох) робочих днів з моменту, як тільки Страхувальнику стало відомо про настання таких обставин;

5.2.3. при укладанні цього Договору повідомити Страховика про інші чинні договори страхування щодо предмету цього Договору, і надати інформацію Страховику під час дії цього Договору про укладання нових договорів страхування щодо предмету цього Договору;

5.2.4. отримати згоду Застрахованих осіб на страхування та обробку Страховиком їх персональних даних, ознайомити Застрахованих осіб з порядком отримання страхової виплати;

5.2.5. викласти заходів щодо запобігання та зменшення шкоди, завданої внаслідок настання страхового випадку;

5.2.6. не перешкоджати Страховику або його представникам у визначенні обставин настання страхового випадку;

5.3. Страховик має право:

5.3.1. при укладанні цього Договору перевірити надану Страхувальником та Застрахованою особою інформацію;

5.3.2. самостійно з'ясувати причини та обставини нещасного випадку, робити запити про відомості, пов'язані зі страховим випадком до медичних закладів та інших підприємств, установ, організацій, які володіють інформацією про обставини цієї події;

5.3.3. відмовитися у страховій виплаті за наявності підстав, передбачених умовами цього Договору, а також у випадках, передбачених чинним законодавством України;

5.3.4. достроково припинити дію цього Договору з дотриманням вимог розділу 8 цього Договору;

5.3.5. пред'являти вимогу до особи, що одержала страхову виплату, про повернення отриманої суми (повністю або частково), якщо протягом строку, позначеного давності, встановленого законодавством України, стануть відомі інші обставини настання страхового випадку, які позбавляють одержувача страхової виплати, на підставі умов Договору, права на одержання зазначених коштів (повністю або частково).

5.4. Страховик зобов'язаний:

5.4.1. ознайомити Страхувальника з умовами страхування;

5.4.2. протягом двох робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, кинути заходи щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення страхової виплати;

5.4.3. здійснити страхову виплату або відшкодувати у здійсненні страхової виплати в порядку та строки, передбачені цим Договором;

5.4.4. не розголошувати відомостей про Страхувальника та його майнове становище, крім випадків, передбачених законом;

5.4.5. надати Страхувальнику дублікат цього Договору у разі втрати оригіалу. Після видачі дублікату оригіал не є дійсним.

6. ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ,

ЯКІ ПІДТВЕРДЖУЮТЬ НАСТАННЯ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ

6.1. Для підтвердження факту настання нещасного випадку та страхового випадку Страховику повинні бути надані документи з наступного переліку: акт про нещасний випадок, складений у законодавчо встановленому порядку; листок непрацездатності; медична документація; довідка до акту огляду медико-соціальною експертною комісією; лікарське свідоцтво про смерть або довідку про причину смерті Застрахованої особи.

6.2. Для отримання страхової виплати особа, яка звернулася за такою виплатою, повинна надати: заяву про здійснення страхової виплати; Договір (примірник Страхувальника); документи, що посвідчують особу одержувача страхової виплати, її право на отримання страхової виплати та довідку про присвоєння ідентифікаційного номера; документи, передбачені п. 6.1 цього Договору.

6.3. Документи, передбачені п.6.1 Договору, повинні бути достовірні, подані в оригіалі, якого вимагає Страховик, оформлені та засвідчені належним чином.

6.4. В разі виникнення сумнівів щодо причин, часу та інших факторів настання нещасного випадку Страховик має право вимагати надання інших документів, не зазначених у п. 6.1 Договору.

7. ПРИЧИНІ ВІДМОВИ У ЗДІЙСНЕННІ СТРАХОВОЇ ВИПЛАТИ

7.1. Підставою для відмови Страховика у здійсненні страхової виплати є випадки, передбачені статтею 26 Закону України «Про страхування».

7.2. Страховик також має право відмовитися у здійсненні страхової виплати якщо страховий випадок стався:

7.2.1. коли Застрахована особа перебувала у стані алкогольного, наркотичного чи токсичного сп'яніння; що документально підтверджено у встановленому порядку;

7.2.2. рішення про відмову у здійсненні страхової виплати Страховик вживавши 5 (п'ять) календарних днів з дня прийняття такого рішення повідомити Застрахованої особи (Вигодонабувачу) в письмовій формі з обґрунтуванням причини відмови.

7.4. Відмова Страховика у здійсненні страхової виплати може бути оскаржена в судовому порядку.

8. ПОРЯДОК ЗМІНИ І ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ

8.1. Всі зміни і доповнення до цього Договору приймаються за домовленістю Сторін, шляхом укладання додаткової угоди до цього Договору, яка з моменту підписання її Сторонами стає невід'ємною частиною цього Договору.

8.2. Для цього Договору припиняється та втрачає чинність за згодою Сторін, а також у випадках, передбачених статтею 28 Закону України «Про страхування».

8.3. Дію цього Договору може бути достроково припинено за вимогою Страхувальника або Страховика. Про намір достроково припинити дію цього Договору будь-яка Сторона зобов'язана повідомити іншу письмово не пізніше ніж за 30 (тридцять) календарних днів до дати припинення дії цього Договору.

8.4. При достроковому припиненні дії цього Договору позначені Сторін здійснюються відповідно до вимог статті 28 Закону України «Про страхування» з урахуванням нормативу витрат на ведення справи 15% від страхової тарифу.

9. ІНШІ УМОВИ

9.1. Страховик несе майнову відповідальність за своєчасне здійснення страхової виплати шляхом сплати одержувачу страхової виплати пені в розмірі 0,01% від суми несплаченої частини страхової виплати за кожний день прострочення, але не більше подвійної облікової ставки НБУ, що діє на період, за який нараховується пеня.

9.2. За невиконання або неналежного виконання інших зобов'язань, передбачених цим Договором, Сторони несуть відповідальність у порядку, передбаченому чинним законодавством України.

9.3. Всі спори щодо невиконання або неналежного виконання умов цього Договору вирішуються шляхом переговорів та, при необхідності, із залученням незалежних експертів. При неможливості вирішення спорів шляхом переговорів вони вирішуються в судовому порядку.

9.4. Цей Договір укладатися у двох примірниках, що мають однакову юридичну силу. Підписанням Договору Страхувальник підтверджує, що одразу після його підписання, але до моменту надання Страхувальнику послуг зі страхування він отримав примірник Договору страхування.

9.5. У випадках, не врегульованих цим Договором, Сторони керуються Положеннями, а також іншими законодавчими актами України.

9.6. Страхувальник/Застрахована особа надає згоду ПраТ «УСБ» єдиного рішення ІНШУПАНС ГРУП» на обробку персональних даних і з правами, наданими статтею 8 Закону України «Про захист персональних даних» одержувачем. Страхувальник отримує інформацію, передану частиною 2 статті 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг». Страхувальник підтверджує, що отримав відповіді на усі питання та вичерпну інформацію стосовно послуг, умов співпраці, свідомо та вільно зробив свій вибір послуги.

9.7. Страхувальник/Застрахована особа надає Страховику дозвіл на обробку всіх своїх персональних даних в цілях, пов'язаних з виконанням Сторинами умов даного Договору страхування без обмеження терміну зберігання і обробки, а також для цілей здійснення зв'язу з Страхувальником для надання інформації про виконання Договору, для організації послуг розсилки, розсилки SMS та Інтернет-повідомлень і розсилки електронною поштою на адресу Страхувальника, для передачі інформаційних і рекламних повідомлень про послуги Страховика, а також інші послуги фінансової групи ІНШУПАНС ГРУП в Україні, в яких цілях, які не суперечать законодавству України. Страхувальник підтверджує повідомлення про свої права пов'язані зі збиранням, обробкою його персональних даних, визначених чинним законодавством, цілі обробки даних і осіб, яким передаються його персональні дані.

9.8. В будь-якому випадку відшкодування не підлягають збитки, які виникли внаслідок втрати, пошкодження, знищення, ушкодження, перекручення, стирання, виведення електронних даних з будь-якої причини в будь-якому електронному/електромеханічному обладнанні/устаткуванні (ІТ-системі/комп'ютері, програмному забезпеченні тощо), а також, але не обмежуючись, внаслідок комп'ютерного вірусу, а також збитки, що виникли безпосередньо або опосередковано внаслідок втрати можливості використання Договору та зниження його функціональності внаслідок події, що визначено в цьому пункті Договору. Електронні дані факти, концепції, інформація, що створені в формі, яку можна використовувати для зв'язу, інтерпретації або обробки за допомогою електронного/електромеханічного обладнання для обробки даних або електронно-механічного устаткування, та включають в себе програми, програмне забезпечення та інші заходи інструкцій для обробки і маніпуляції даними або для контролю і маніпуляцій за таким обладнанням. Комп'ютерний вірус — набір програмних, цифрових або інших чинних нефункціональних інструкцій або коду, які виключають набір зловмисно ведених нефункціональних інструкцій або програмного або іншого коду, які поширюють себе через комп'ютерну систему або через мережу будь-якого типу.

9.9. Незважаючи на будь-які інші умови Договору, Страховик не надає страхове покриття і не здійснює платоні будь-якого характеру та не надає послуги або виплати будь-якого характеру будь-якому Страхувальнику/Вигодонабувачу/Застрахованій особі/третій особі за Договором в тій мірі, в якій надання такого покриття, провадження страхової виплати або здійснення страхового відшкодування гіднавічимо Страховика будь-яким санкціям, заборонам або обмеженням згідно з резолюціями Організації Об'єднаних Націй або торговельно-економічними санкціями, заборонами чи правилами Європейського Союзу, України або Сполучених Штатів Америки (за умов, що це не порушуватиме будь-які інші норми чи конкретні закони України, що застосовуються до Страховика).

9.10. Страховик є платником податку на прибуток на загальних підставах згідно розділу III Податкового кодексу України.